
Szkolenia dla Wnioskodawców w ramach konkursów 1/POKL/8.1.2/2011; 
2/POKL/8.2.1/2011 – PYTANIA I ODPOWIEDZI: 

 
1. Czy firma posiadająca obrót za poprzedni zamknięty rok obrotowy w kwocie 45 000 zł może 

samodzielnie aplikować ? 

Tak, pod warunkiem, że projekt będzie trwał co najmniej 2 lata „projektowe” ,najwyższe 

wydatki w jednym z nich nie przekroczą 45 000, a ogólna wartość projektu będzie wynosiła co 

najmniej 50 000 zł.  

Zgodnie z instrukcją wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu: „Ocena potencjału 

finansowego dokonywana jest w kontekście planowanych rocznych wydatków w projekcie 

(zgodnie z budżetem projektu). Polega ona na porównaniu rocznego poziomu wydatków z 

rocznymi obrotami projektodawcy albo  – w przypadku projektów partnerskich – z rocznymi 

łącznymi obrotami projektodawcy i partnerów (o ile budżet projektu uwzględnia wydatki 

partnera) za poprzedni rok obrotowy. W przypadku, gdy projekt trwa dłużej niż jeden rok 

kalendarzowy należy wartość obrotów odnieść do roku realizacji projektu, w którym wartość 

planowanych wydatków jest najwyższa. Jednocześnie Instytucja Pośrednicząca / Instytucja  

Pośrednicząca II stopnia w miarę możliwości powinna weryfikować również, czy w przypadku 

realizacji projektu w partnerstwie nie ma znacznych dysproporcji pomiędzy wartością 

rocznego obrotu danego podmiotu a kwotą ponoszonych, za obrót należy przyjąć sumę 

przychodów uzyskanych przez niego w projekcie wydatków. Oznacza to, że, mimo iż oceniany 

jest potencjał finansowy partnerstwa jako całości, nie jest wskazana sytuacja, w której udział 

obrotu danego podmiotu w obrocie określonym dla całego partnerstwa jest nieadekwatny 

(zbyt niski) w stosunku do udziału tego podmiotu w wydatkach.” 

 
2. Czy możliwa jest realizacja wyłącznie staży pracowników naukowych w przedsiębiorstwach 

w  poddziałaniu 8.2.1 biorąc pod uwagę ogłoszony konkurs? 

Tak, jest to możliwe. 

 

3. Jak należy traktować spójnik i w typie operacji „szkolenia i staże praktyczne” łącznie, czy 

rozłącznie? 

„Staże i szkolenia praktyczne” – spójnik „i” nie jest rozumiany jako koniunkcja ale jako 

alternatywa, i oznacza iż w ramach ogłoszonego konkursu możliwe są do realizacji zarówno 

staże jak i szkolenia praktyczne.  

 

4. Czy firma posiadająca laboratorium jest zaliczana do jednostki naukowej lub do centrum 

naukowo-badawczego? 

Definicja jednostki naukowej znajduje się w ustawie z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach 

finansowania nauki : 

Przez jednostki naukowe należy rozumieć jednostki prowadzące w sposób ciągły badania lub 

prace rozwojowe: 

- podstawowe jednostki organizacyjne uczelni
1
 w rozumieniu statutów tych uczelni 

- jednostki naukowe PAN 

                                                 
1
 wydział lub inną jednostkę organizacyjną uczelni określoną w statucie, prowadzące co najmniej jeden kierunek studiów lub studia 

doktoranckie co najmniej w jednej dyscyplinie naukowej 



- instytuty badawcze 

- międzynarodowe instytuty naukowe utworzone na podstawie odrębnych przepisów, 

działające na terytorium RP 

- Polską Akademię Umiejętności  

- inne jednostki organizacyjne posiadające osobowość prawną i siedzibę na terytorium RP, w 

tym przedsiębiorców posiadających status centrum badawczo-rozwojowego. 

Przedsiębiorca niebędący instytutem badawczym w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 

2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. Nr 96, poz. 618), prowadzący badania lub prace 

rozwojowe, może uzyskać status centrum badawczo-rozwojowego o ile: 

1) przychody netto (bez podatku od towarów i usług) ze sprzedaży towarów, produktów i 

operacji finansowych za poprzedni rok obrotowy wyniosły co najmniej równowartość kwoty 

określonej w przepisach o rachunkowości jako minimalny przychód netto ze sprzedaży 

towarów, produktów i operacji finansowych za poprzedni rok obrotowy osób fizycznych, 

spółek cywilnych osób fizycznych, spółek jawnych osób fizycznych oraz spółek partnerskich, 

do których stosuje się przepisy o rachunkowości; 

2) przychody netto (bez podatku od towarów i usług) ze sprzedaży własnych usług badawczo-

rozwojowych w rozumieniu przepisów w sprawie polskiej klasyfikacji wyrobów i usług lub 

praw własności przemysłowej udzielonych przedsiębiorcy przez urząd właściwy do spraw 

własności przemysłowej, stanowią co najmniej 20 % przychodów określonych w pkt 1 

3) nie zalega z zapłatą podatków oraz składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne. 

 

Sam fakt posiadania laboratorium nie świadczy więc o statusie CBR.  

Minister Gospodarki może odmówić nadania status CBR jeżeli minister właściwy do spraw 

nauki lub minister właściwy ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez 

przedsiębiorcę ubiegającego się o status CBR lub wójt, burmistrz lub prezydent miasta 

właściwy ze względu na miejsce powstania CBR, stwierdzą przeciwwskazania do utworzenia 

CBR. 

Natomiast centra naukowo – przemysłowe są formą współpracy co najmniej jednego 

instytutu badawczego oraz co najmniej jednej jednostki naukowej. 

sektora gospodarczego zgodnie z ustawą o instytutach badawczych z dnia 30 kwietnia 2010 r. 

(Dz. U.  Nr 96, poz. 618).  

 

 

5. Co należy rozumieć pod pojęciem sektor naukowo-badawczy? 

Sektor naukowo badawczy obejmuje działalność w zakresie badań naukowych 

(podstawowych i przemysłowych) i prac rozwojowych. Sektor ten stanowią w szczególności: 

jednostki naukowe, uczelnie, Centra Transferu Technologii, Parki Naukowe, Centra 

Doskonałości, konsorcja naukowe, Centra Zaawansowanych Technologii, Inkubatory, 

instytuty badawcze. 

 

  

6. Pytania dot. właściwego wyliczania okresu realizacji projektu. 

Zgodnie z zaleceniami Instytucji Zarządzającej  niewskazane jest przyjęcie rozwiązania 

polegającego na obliczeniu okresu realizacji projektu zgodnie z art. 112 Kodeksu Cywilnego, 

stanowiącego że termin oznaczony w miesiącach kończy się z upływem dnia, który datą 



odpowiada początkowemu dniowi terminu, a gdyby takiego dnia w ostatnim miesiącu nie 

było – w ostatnim dniu tego miesiąca. W związku z powyższym należy uznać, że wniosek 

spełnia takie kryterium dostępu w sytuacji gdy projektodawca podał informację, że projekt 

będzie realizowany od dnia 1 stycznia 2012 do dnia 31 grudnia 2013  (nie powinno się 

przyjmować że okres realizacji projektu upłynie dopiero 1 stycznia 2014). 

Kryterium dot. okresu realizacji projektu jest kryterium dostępu i jego niespełnienie 

skutkować będzie odrzuceniem projektu na etapie oceny formalnej. 

 

 


